
Obec Olbramice 

 

3. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

dne 28. března 2015 
Ověřovatelé:  Jindřich Solovský 

                        Ing. Iva Vostrejžová 

 

Zapisovatel:   Dagmar Křupková 

 

Přítomni:       Vítězslav Bednář 

              Ing. Iva Vostrejžová 

                        Jindřich Solovský 

 Dušan Dutszák 

 Ladislav Kopřiva 

 

Ad.1  Úvod, zahájení: V 17.00 hodin, starosta obce Vítězslav Bednář zahájil veřejné zasedání 

zastupitelstva obce a konstatoval, že dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, jsou 

přítomni všichni členové obecního zastupitelstva a je tedy usnášení schopné.  

Stanovil ověřovatele zápisu a zapisovatele. Přivítal přítomné a přednesl program. Požádal 

přítomné o doplnění.  

Starosta obce doplnil program:   

Projednání zprávy o uplatňování Územního plánu obce Olbramice a schválení stanov Vodovodu 

Pomoraví. 

Tento bod zařazuji jako bod č. 9 dnešního jednání 

Doplnění programu zastupitelstvo schválilo:  Pro:  5 (pět) 

          Proti: 0   

 

Program: 

1. Úvod, zahájení 

2. Kontrola usnesení z 2. zasedání zastupitelstva 

3. Zpráva o činnosti starosty obce v době od 30. 1. 2015 do 28. 3. 2015 

4. Schválení rozpočtu na rok 2015 

5. Schválení OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Olbramice 

6. Schválení roční účetní závěrky za rok 2014. 

7. Schválení pověření starosty obce. 

8. Schválení směrnice č. 14 k veřejným zakázkám malého rozsahu a směrnice č. 21, směrnice 

upravující přidělování a užívání mobilních telefonů. 

9. Projednání zprávy o uplatňování Územního plánu obce Olbramice a schválení stanov svazku 

Vodovod Pomoraví 

10. Diskuse, různé a závěr 

 

Zastupitelstvo obce Olbramice navržený program schválilo: Pro:    5 (pět) 

                       Proti: 0  

                    

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva obce z 2. zasedání obecního zastupitelstva ze dne  



29. 1. 2015 přednesl předseda kontrolní komise p. Jindřich Solovský. Zápis o kontrole  

je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o kontrole plnění usnesení 

zastupitelstva obce z 1. zasedání OZ 5 (pěti) hlasy. 

 

 

Ad. 3 Správa o činnosti starosty v době od 30. 1. 2015 do 28. 3. 2015 

 

- Starosta obce je v kanceláři obce přítomen v úřední dny, tedy v pondělí a středu dle 

potřeby. 

- Dotace- restaurování sochy sv. Jana Nepomuského přes MěÚ Litovel z ministerstva 

kultury jsme získali dotaci ve výši 60 tisíc Kč. 

- Vybudování ploch na tříděný odpad – dotace z Krajského úřadu Olomouc 300 tisíc Kč. 

- Dotace na výsadbu zeleně kolem hřbitova – Ing. Brzák – zatím nevyhlášena. 

- Posouzení chodníků – provizorní oprava s bezbariérovou úpravou. 

- Příprava techniky na sezonu – nákup a výměna pneumatik, nová baterie. 

- Zaměstnancem obce bude od 1. 4. 2015 Lukáš Vysoudil z Olbramic. 

- Účast na školení pro zadávání veřejných zakázek. 

- Zájezd do divadla, do Ikei v Brně, organizace průjezdu cestovního kočárku – p. Obr 

z Čech pod Kosířem. 

- Jednání s p. Mikmekem vedoucím stavební firmy. 

 

Diskuse: bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o činnosti starosty 

v uplynulém období 5 (pěti) hlasy. 

 

Ad. 4 Schválení rozpočtu na rok 2015. 
 

Rozpočet obce byl na úřední desce vyvěšen od 12. 3. 2015 do 27. 3. 2015, je vyrovnaný příjmy i 

výdaje ve výši 2 477 710,- Kč. 

Vyvěšený rozpočet je přílohou tohoto zápisu č. 2 

  

Diskuse: bez připomínek 

 

Hlasování:  Pro:  5 (pět) 

 

Zastupitelstvo obce rozpočet na rok 2015 schválilo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu schválení rozpočtu na rok 

2015. 

Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje rozpočet na rok 2015. 



 

 

                                                                                                                                                                                                

Ad. 5 Schválení OZV č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Olbramice. 
 

V návaznosti na změnu v nakládání s odpady vydává obec OZV č.1/2015 vyhlášku zabývající se 

nakládání s odpadem v obci. Změna se bude týkat především Čl. 2 třídění komunálního odpadu a 

Čl. 3 shromažďování tříděného odpadu.  

Vydáním této vyhlášky se ruší OZV č. 2/2007. Vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 4. 2015 

 

Diskuse: Ve vyhlášce se hovoří o nových místech na tříděný odpad, která se budou letos teprve 

zřizovat, takže do doby než budou hotová, zůstává stávající sběrné místo na točně autobusu až do 

odvolání. 

Hlasování:  Pro: 4 (čtyři) 

         Proti:      1 (jeden) Dutszák 

 

Zastupitelstvo obce OZV č.1/2015 schválilo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu OZV č.1/2015 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Olbramice  

Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje OZV č.1/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Olbramice rozpočet na rok 2015. 

Zastupitelstvo obce Olbramice pověřuje starostu obce vyhlášením a informováním občanů o 

místě pro sběr tříděného odpadu do doby, než budou vybudována nová místa uvedená v OZV č. 

1/2015 o jejichž zahájení provozu budou občané opět informováni. 

Ad. 6 Schválení roční účetní závěrky za rok 2014 

   

Zastupitelstvu obce byla předložena účetní závěrka za rok 2014 – výkazy Rozvaha 12/2014, 

F12/2014 a výkaz zisků a ztrát za rok 2014. Výsledek hospodaření v roce 2014: výnosy celkem: 

2 529 624,80 Kč, náklady celkem: 1 512 645,48 Kč 

Výsledek hospodaření: 1 016979,32 Kč 

Přijaté dotace: od krajů: 54 400,- Kč 

Dotace na volby: 54 000,- Kč 

  

Diskuse: bez připomínek 

 

Hlasování:  Pro:  5 (pět) 

 

Zastupitelstvo obce roční účetní závěrku schválilo. 

          



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu schválení roční účetní 

závěrky za rok 2014. 

Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje roční účetní závěrku za rok 2014. 

 

Ad. 7 Schválení pověření starosty obce 

 

Zastupitelstvo obce Olbramice pověřuje starostu obce schvalovat každoročně rozpočtové 

opatření v plném rozsahu volebního období let 2014 – 2018 v průběhu roku ve výše uvedeném 

volebním období rozpočtové opatření, které se týká přesunu rozpočtových prostředků, při němž 

se jednotlivé příjmy a výdaje ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem, nebo schválený 

rozdíl celkových příjmů a výdajů. Dále rozpočtové opatření ve volebním období výše uvedeném 

do výše 100 000,- Kč k použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů a rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu a dotace v neomezené výši. 

  

Diskuse: bez připomínek 

 

Hlasování:  Pro: 5 (pět) 

Zastupitelstvo obce pověření starosty obce schválilo. 

         

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu pověření starosty obce. 

Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje pověření starosty obce na volební období 2014-2018 

ve věci rozpočtového opatření. 

 

Ad. 8 Schválení směrnice č. 14 k veřejným zakázkám malého rozsahu a směrnice č. 21, 

směrnice upravující přidělování a užívání mobilních telefonů. 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena aktualizace směrnice č. 14 k veřejným zakázkám malého 

rozsahu a nová směrnice č. 21, která upravuje přidělování a užívání mobilních telefonů na 

Obecním úřadě v Olbramicích. 

 

Diskuse: bez připomínek 

 

Hlasování: Pro 5 (pět) hlasů     

Zastupitelstvo obce směrnici č. 14 a směrnici č. 21 schválilo. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu směrnice č. 14 k veřejným zakázkám malého 

rozsahu a směrnice č. 21, směrnice upravující přidělování a užívání mobilních telefonů. 

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnice č. 14 k veřejným zakázkám malého rozsahu a směrnice 

č. 21, směrnice upravující přidělování a užívání mobilních telefonů. 

 

         

Ad. 9 Projednání zprávy o uplatňování Územního plánu obce Olbramice a stanov svazku 

        Vodovod Pomoraví  

 



Uplatňování územního plánu se týká období září 2008 – leden 2015. Obec má svůj vypracovaný 

územní plán, který posuzuje podle stávající situace, jestli vyhovuje jeho vypracování současným 

podmínkám, jestli nejsou návrhy na aktualizaci. Závěrem v této zprávě je uvedeno: Obec 

Olbramice nebude na základě této zprávy pořizovat nový územní plán ani změnu územního 

plánu. 

Obec Olbramice disponuje díky platné územně plánovací dokumentaci množstvím doposud 

nevyužitých návrhových ploch s rozdílným způsobem využití. Návrh zprávy doplněný a 

upravený na základě projednávání byl předložen zastupitelstvu obce Olbramice k projednání. 

Vodovod Pomoraví předložil 12. znění stanov svazku Vodovod Pomoraví, jejichž znění je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

Hlasování:    Pro: 5 (pět) 

 

Diskuse: bez připomínek 

 

Zastupitelstvo obce Olbramice schválilo projednání zprávy o uplatňování Územního plánu obce 

Olbramice a stanovy svazku Vodovodu Pomoraví 

         

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu projednání zprávy o 

uplatňování  Územního plánu obce Olbramice a stanovy svazku Vodovodu 

Pomoraví.                      

2. Zastupitelstvo obce  schvaluje projednanou Zprávy o uplatňování Územního 

plánu obce  Olbramice . 

3. Zastupitelstvo obce Olbramice projednalo a schvaluje návrh 12. znění stanov 

Vodovodu Pomoraví, svazku obcí, jehož plné znění je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

4. Současně Zastupitelstvo obce Olbramice ukládá svému zástupci ve Vodovodu 

Pomoraví, svazku obcí, aby na Valné hromadě svazku hlasoval pro přijetí tohoto 

návrhu stanov. 

 

Ad. 11 Diskuse, různé 

- Umístění sochy sv. Jana Nepomuského mezi nově vysazené lípy není vhodné z důvodu 

špatného vlivu stromů na pískovec a prostředí také není pěkné. Starosta obce navrhuje 

umístit zrestaurovanou sochu do parčíku před místním hřbitovem. 

- Máme několik keřů svídy barvy žluté, má někdo návrh, kde je vysadit – navržen prostor 

ve „Hlinikách“. 

- Bude dovezen drobný štěrk na opravu chodníků, zbytek bude použit na opravu 

parkovacího stání před pohostinstvím 

 Závěr:  Schůze byla ukončena v 18.30 hodin 

 

 

 

          U S N E S E N Í 



č. 3 

Z 2. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE KONANÉHO 

DNE 28. 3. 2015 

 

 Stanovení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva Obce Olbramice v následujícím znění: 

Program:  

5. Úvod a zahájení 

6. Kontrola usnesení z 2. zasedání zastupitelstva 

7. Zpráva o činnosti starosty obce v době od 30. 1. 2015 do 28. 3. 2015 

8. Schválení rozpočtu na rok 2015 

9. Schválení OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Olbramice 

10. Schválení roční účetní závěrky za rok 2014. 

11. Schválení pověření starosty obce. 

12. Schválení směrnice č. 14 k veřejným zakázkám malého rozsahu a směrnice č. 21, 

směrnice upravující přidělování a užívání mobilních telefonů. 

13. Projednání zprávy o uplatňování Územního plánu obce Olbramice a schválení 

stanov Vodovodu Pomoraví 

14. Diskuse, různé a závěr 

 

Zastupitelstvo obce Olbramice navržený program schválilo:    Pro:  5 (pět) 

                             

UZ/3/1/2015  Úvod a zahájení 

 

UZ/3/2/2015 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o kontrole plnění 

usnesení zastupitelstva obce z 2. zasedání ZO.      

           Pro:  5 (pět) 

UZ3/3/2015  Správa o činnosti ZO a starosty v době od 29. 1. 2015 do 28. 3. 2015 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o činnosti starosty 

v uplynulém období.                      

          Pro:  5 (pět) 

UZ/3/4/2015  Schválení rozpočtu na rok 2015 

 

 Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu schválení rozpočtu na  

            rok 2015.     

            Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje rozpočet na rok 2015. 

              Pro: 5 (pět)   

 

UZ/3/5/2015 Schválení OZV č.1/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Olbramice. 

          

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu OZV č. 1/2015  

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Olbramice  



Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje OZV č.1/2015 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Olbramice rozpočet na rok 

2015. 

Zastupitelstvo obce Olbramice pověřuje starostu obce vyhlášením a informováním 

občanů o místě pro sběr tříděného odpadu do doby, než budou vybudována nová místa 

uvedená v OZV č. 1/2015 o jejichž zahájení provozu budou občané opět informováni. 

          Pro:  4 (čtyři) 

                        Proti:   1 (jeden) Dutszák 

UZ/3/6/2015  Schválení roční účetní závěrky za rok 2014. 

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu schválení roční účetní 

závěrky za rok 2014. 

Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje roční účetní závěrku za rok 2014. 

 

                                                         Pro: 5 (pět) 

UZ/3/7/2015  Schválení pověření starosty obce  

Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu pověření starosty 

obce. 

Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje pověření starosty obce na volební období 2014 

-2018 ve věci rozpočtového opatření.                   Pro: 5 (pět) 

  

UZ/3/8/2015  Schválení směrnice č. 14 k veřejným zakázkám malého rozsahu a směrnice č. 21, 

směrnice upravující přidělování a užívání mobilních telefonů. 

           Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu směrnice č. 14 k veřejným zakázkám  

           malého rozsahu a směrnice č. 21, směrnice upravující přidělování a užívání mobilních  

           telefonů. 

           Zastupitelstvo obce schvaluje směrnice č. 14 k veřejným zakázkám malého rozsahu 

           a směrnice č. 21, směrnice upravující přidělování a užívání mobilních telefonů. 

 

               Pro:  5 (pět) 

           

UZ/3/9/2015  Projednání zprávy o uplatňování Územního plánu obce Olbramice a schválení 

stanov Vodovodu Pomoraví. 

Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu projednání zprávy o uplatňování  

Územního plánu obce Olbramice.                       

Zastupitelstvo obce schvaluje projednanou Zprávy o uplatňování Územního plánu obce 

Olbramice. 

         Zastupitelstvo obce Olbramice projednalo a schvaluje návrh 12. znění stanov Vodovodu 

         Pomoraví, svazku obcí, jehož plné znění je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

         Současně Zastupitelstvo obce Olbramice ukládá svému zástupci ve Vodovodu Pomoraví, 

         svazku obcí, aby na Valné hromadě svazku hlasoval pro přijetí tohoto návrhu stanov. 

    

                   Pro: 5 (pět) 

UZ3/10/2015 Diskuse, různé 

 

 

 



Ověřovatelé:  Jindřich Solovský ……………………………… 

 

                      Ing. Iva Vostrejžová…………………………… 

 

 

 

………………………………….    ………………………………..                           

Ing. Iva Vostrejžová, místostarosta                                        Vítězslav Bednář, starosta obce 
 


